SCHEMA CONVENZIONE

Convenzione ai sensi dell'art. 23 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 16.11.2022 per l'utilizzo congiunto di personale tra il Comune di Martone (RC) e il Comune di Condofuri (RC),
L'anno 2024 il giornodel mese di, con il presente atto convenzionale a valere tra le parti ad ogni effetto,
TRA
■ Il Comune di Martone, con sede in Martone (RC), Via Roma C.F. 00217520808 rappresentato dal Dott./D.,ssa quale rappresentante dell'Area Amministrativa, domiciliato/a per la sua carica presso la sede municipale;
${f E}$
■ Il Comune di Condofuri, con sede in Condofuri, alla Via Sinopoli, Via Croce,1 C.F. 00162630800, rappresentato dal Dott./D.,ssa, quale rappresentante dell'Area Amministrativa, domiciliato/a per la sua carica presso la sede municipale;
PREMESSO che:
 - ai sensi dell'art. 30 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, gli enti locali, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, possono stipulare tra loro apposite convenzioni; - l'art. 23 del C.C.N.L. 16.11.2022 prevede che gli Enti locali, al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire un'economica gestione delle risorse, possano utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri Enti del Comparto Funzioni Locali, per periodi predeterminati e per una parte di tempo di lavoro d'obbligo mediante convenzione e previo assenso dell'Ente di appartenenza; - il medesimo articolo del nuovo CCNL definisce i principali contenuti delle convenzioni; - il Comune di Condofuri (RC) ha chiesto l'utilizzo in convenzione dell'Ing. Sergio Marando, dipendente a tempo indeterminato e full time del Comune di Martone (RC), inquadrato nell'Area professionale degli Istruttori, profilo professionale Tecnico; - con deliberazione di Giunta comunale ndelresa immediatamente eseguibile, il Comune di Martone ha provveduto all'approvazione dello schema di Convenzione, recante la disciplina tra i due Enti della gestione condivisa di detta figura professionale, ai sensi dell'articolo 23 del CCNL Comparto Funzioni Enti locali 16.11.2022; - con deliberazione di Giunta comunale ndelresa immediatamente eseguibile, il Comune di Condofuri ha provveduto all'approvazione dello schema di Convenzione, recante la disciplina tra i due Enti della gestione condivisa di detta figura professionale, ai sensi dell'articolo 23 del CCNL Comparto Funzioni Enti locali 16.11.2022; - il dipendente interessato ha espresso il proprio consenso; - si rende necessario provvedere a stipulare apposito atto convenzionale al fine di definire i

fini, la durata, il tempo di lavoro in assegnazione, le forme di consultazione tra gli Enti contraenti, la ripartizione degli oneri finanziari e le modalità di utilizzo del dipendente in

Tutto ciò premesso:

convenzione.

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1 – OGGETTO E FINALITA'

- 1) La presente convenzione viene attivata a richiesta del Comune di Condofuri (RC), per l'utilizzo del dipendente del Comune di Martone, Ing. Sergio Marando, ai sensi dell'art. 23 del C.C.N.L. 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali;
- 2) Il servizio verrà svolto nell'ambito delle funzioni esigibili dalla declaratoria professionale del dipendente, e delle specifiche responsabilità attribuite al medesimo da ciascun Ente;

ART. 2 - MODALITA' OPERATIVE

- 1) Con la presente convenzione i due Enti prevedono che il dipendente presti la sua attività di servizio in entrambi gli Enti con la seguente ripartizione dell'orario: n. 18 ore settimanali presso il Comune di Martone, e n. 18 ore settimanali presso il Comune di Condofuri;
- 2) l'articolazione oraria settimanale verrà definita di comune accordo tra le due Amministrazioni, correlandola in modo flessibile alle esigenze connesse all'espletamento dell'incarico, in relazione agli obiettivi e programmi da realizzare, secondo il seguente prospetto:
- martedi, giovedì e venerdì Comune di Martone
- lunedì mercoledì Comune di Condofuri;

ART. 3 – DURATA E CAUSE DI SCIOGLIMENTO

- 1) La decorrenza dell'incarico è dalla data di sottoscrizione della presente convenzione, e fino al 30.06.2024;
- 2) Il rapporto convenzionale potrà essere sciolto in qualsiasi momento per una delle seguenticause:
 - Scioglimento consensuale disposto da atti deliberativi adottati da entrambe le Amministrazioni interessate;
 - Recesso unilaterale da parte di una delle due Amministrazioni contraenti da adottare con atto deliberativo della Giunta, previo preavviso di almeno gg. 30;
 - Rinuncia del dipendente interessato;

ART. 4 – STATUS GIURIDICO DEL DIPENDENTE

1) Il dipendente mantiene la titolarità del posto attualmente ricoperto presso il Comune diprovenienza, con le connesse funzioni, prerogative e retribuzioni principali ed accessorie.

ART. 5 – FERIE E RIPOSI GIORNALIERI E SETTIMANALI

1) I Comuni di Martone e di Condofuri si impegnano a garantire, nell'articolazione dei rispettivi orari di lavoro, il periodo di riposo giornaliero e settimanale stabilito dalle normative vigenti.

ART. 6 – RAPPORTI FINANZIARI

- 1) I rapporti finanziari sono ispirati all'equa suddivisione tra gli Enti convenzionati degli oneri, sulla base della quantificazione del costo delle ore lavorative previste nella presente convenzione;
- 2) Il Comune di Condofuri provvederà al rimborso della quota degli emolumenti stipendiali in atto in godimento del citato dipendente, come prevista dal CCNL, al netto dell'eventuale

- retribuzione di Elevata Qualificazione, eventualmente attribuita dal Comune di Martone, nella misura del 50%, con cadenza bimestrale, entro il mese successivo del pagamento degli assegni stipendiali;
- 3) Sono totalmente a carico di ciascun Ente, e da questo liquidate direttamente al dipendente in parola tutte le spese connesse a prestazioni straordinarie e/o altre indennità, se dovute, eseguite nell'interesse del singolo Ente, ivi compresa la richiamata retribuzione per incarichi di Elevata Qualificazione;
- 4) Il Comune di Martone dalla data in cui il presente atto produrrà i suoi effetti provvederà ad erogare al dipendente di cui trattasi le competenze economiche spettanti per stipendi ed eventuali competenze economiche accessorie, provvedendo al contempo al recupero delle spese per la medesima finalità dovute dal comune di Condofuri con le modalità di cui al comma 2;

ART. 7 – RIMBORSO SPESE

1) Al dipendente è riconosciuto il rimborso delle spese di viaggio sostenute per l'accesso all'Ente utilizzatore, ai sensi della normativa vigente, rilevabili dal cartellino di rilevazione delle presenze;

ART.8 - NORME FINALI

- 1) Per quanto non previsto nella presente convenzione trovano applicazione le disposizioni di legge, il C.C.N.L del Comparto, gli Statuti ed i regolamenti dei singoli Enti, per quanto compatibili;
- 2) Per quanto non espressamente previsto nella presente convenzione, si rimanda a specifiche intese di volta in volta raggiunte tra le Amministrazioni convenzionate, con l'adozione se edin quanto necessari, degli atti da parte degli organi competenti, nonché alle leggi vigenti in materia.

La presente convenzione, esente da imposta di bollo ex D.P.R. N.642\642, sarà registrata in caso d'uso aisensi del D.P.R. 131\1986.

Comune di Martone	Comune di Condofuri
Il Responsabile dell'Area Amministrativa	Il Responsabile dell'Area Amministrativa

Per accettazione

Il Dipendente Ing. Sergio Marando